
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2014-04-29 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 41-2003; Žin. 2012, Nr.69-3579, i. k. 1122055ISAK000VA-40 

 

Nauja redakcija nuo 2014-04-29: 

Nr. VA-25, 2014-04-28, paskelbta TAR 2014-04-28, i. k. 2014-04827 

 
 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL KASOS APARATO NENAUDOJIMO ATVEJŲ, KAI KASOS APARATO 

NEĮMANOMA NAUDOTI DĖL OBJEKTYVIŲ PRIEŽASČIŲ ARBA KASOS 

APARATO NAUDOJIMAS SUKELTŲ AKIVAIZDŽIAI NEPROPORCINGĄ 

ADMINISTRACINĘ NAŠTĄ, IR APSKAITOS DOKUMENTO IŠRAŠYMO 

 

2012 m. balandžio 3 d. Nr. VA-40 

Vilnius 
 

Vadovaudamasis Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 1283 „Dėl Kasos 

aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 12.1 papunkčiu ir 12
1
 punktu ir 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų 

patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu, 
 

n u s t a t a u, kad naudoti kasos aparato nereikalaujama (bet, asmeniui pageidaujant, 

išduodamas pinigų priėmimo kvitas arba kitas teisės aktų nustatytais atvejais vietoj jo 

naudojamas  

apskaitos dokumentas), kai kasos aparato neįmanoma naudoti dėl objektyvių priežasčių arba 

kasos aparato naudojimas sukeltų akivaizdžiai neproporcingą administracinę naštą: 

1. individualia veikla besiverčiantiems gyventojams (toliau – gyventojai), kurie 

prekiauja pastatuose ar patalpose, taip pat kioskuose, vagonėliuose, kilnojamuose nameliuose, 

autoparduotuvėse, kurių siena (-os) arba ją atitinkantys konstrukcijos elementai yra visiškai ar 

didžia dalimi atidaromi į lauką, 

2. gyventojams, kurie per paskutinius 2 metus pirmą kartą įregistravo prekybos 

individualią veiklą pagal pažymą arba įsigijo prekybos verslo liudijimą, arba keičia mokesčių 

sumokėjimo formą iš individualios veiklos su prekybos verslo liudijimu į prekybos 

individualią veiklą pagal pažymą, prekiauja pirmuosius 6 veiklos vykdymo mėnesius, 

skaičiuojamus nuo veiklos įregistravimo ar verslo liudijimo įsigijimo, 

3. gyventojams, kurie įsigijo prekybos verslo liudijimą, kuriame numatyta veiklą 

vykdyti tik 1 dieną ar 2 dienas per savaitę,  

4. konkrečiais atvejais, kai Valstybinė mokesčių inspekcija įvertina objektyvias 

priežastis ir priima individualius sprendimus, dėl kurių kasos aparato naudojimas atitinkamoje 

prekybos vietoje yra negalimas arba sukeltų akivaizdžiai neproporcingas administracinės 

naštos pasekmes. 

 

 

 

VIRŠININKO PAVADUOTOJA,  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C3B32EDF92B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C3B32EDF92B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a904ed20cebd11e3a8ded1a0f5aff0a9


 

 

ATLIEKANTI VIRŠININKO FUNKCIJAS VILMA VILDŽIŪNAITĖ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-60, 2012-06-15, Žin., 2012, Nr. 69-3579 (2012-06-21), i. k. 1122055ISAK000VA-60 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2012 m. 

balandžio 3 d. įsakymo Nr. VA-40 "Dėl kasos aparato nenaudojimo atvejų, kai kasos aparato neįmanoma naudoti 

dėl objektyvių priežasčių arba kasos aparato naudojimas sukeltų akivaizdžiai neproporcingą administracinę 

naštą" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-25, 2014-04-28, paskelbta TAR 2014-04-28, i. k. 2014-04827 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2012 m. 

balandžio 3 d. įsakymo Nr. VA-40 „Dėl kasos aparato nenaudojimo atvejų, kai kasos aparato neįmanoma 

naudoti dėl objektyvių priežasčių arba kasos aparato naudojimas sukeltų akivaizdžiai neproporcingą 

administracinę naštą ir apskaitos dokumento išrašymo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D246198ECCD6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a904ed20cebd11e3a8ded1a0f5aff0a9

